1905-07 Devriminin yenilgisinden sonra sovyetler ortadan
kalktı ve 1917 Şubat burjuva demokratik devrimi sırasında yeniden
ortaya çıktı. - 16.

5 Burada değinilmekte olan olay, insanlık-dışı yaşama ve çalışma
koşullannı protesto etmek üzere greve gitmiş bulunan Sibirya'daki
Lena altın yataklanndaki silahsız işçilerin üzerlerine 4 (17) Nisan
1912 tarihinde çann askeri birlikleri tarafindan ateş açılması ve
işçilerin kitle halinde öldürülmesidir. lşçilere ateş açıldığı haberi bütün

ülkeye hızla yayılmış ve bunu protesto etmek üzere top]aoblar ve
gösteriler yapılmıştı; bu olayı protesto etmek üzere girişilen bir greve
300.000 işçi katılmıştı.

- 17.

7 Dördüncü Dumanın Sibirya'ya sürgüne gönderilen bolşevik
milletvekilleri, A. Badayev, M. Muranov, G. Petrovski, F. Samoylov ve
N. Sagov'du. Bütün buıjuva ve toprak sahipleri partilerinin, çarlık
Rusya'sının Birinci Dünya Savaşına katılmasını onaylarlıkları
Dunıanın 26 Temmuz (8 Ağustos) 1914 tarihli oturumunda, bolşevik
grubu, bu durumu şiddetle protesto ettiğini bildirmiş ve savaş kredileri
için oy kullanmayı reddederek yığınlar arasında devrimci propagan­
daya girişmiştir. Kasım 1914'te bolşevik milletvekilleri tutuklandılar
ve Şubat 1915'te mahkeme önünde yargılanarak Turukhansk bölge­
sinde (Doğıı Sibirya) ömür boyu sürgün cezasına çarptınldılar.

ne de ültimatomcularla ortak hiçbir yanı bulunma­
dığını" belirtiyor ve, bolşevikleri, "devrimci marksizmin yolundan ayn­
lan bu sapmalara karşı en kesin bir mücadele yürütmeye" çağınyordu.
- 25.

19 Çann, Dumanın kuruluşunu ve Duma için yapılacak seçimlerin
kurallanm açıklayan bildirisi 6 (19) Ağustos 1905'te yayınlanmıştı. Bu
Duma, yasanın hazırlanmasından sorunılu olan İçişleri Bakanı Buli­
gin'in anısına Buligin Duması olarak bilinmekteydi. Buligin'in tasia­
ğına göre, Duma'ya yasa çıkarma yetkisi verilmiyor, yalnızca, çann bir
damşma kurulu olarak, bazı sorunlan tartışabiliyordu.

Kurucu Meclis, İşçi ve Sömürülen Halkın Hak­
lan Bildirisini tartışmayı ve Sovyetlerin İkinci Kongresinin Banş, Top­
rak ve İktidann Sovyetlere Devredilmesi Kararlannı onaylamayı kabul
etmeyince 6 (19) Ocak 1918 Bütün Rusya Merkez Yürütme Komite­
sinin bir karan ile dağıtıldı. - 45.

33 Bkz: Engels'in Marx'a 7 Ekim 1858 tarihli mektubu (K Marx -
F. Engels, Seçme Yazışmalar 1, Sol Yayınlan, Ankara 1995, s. 125). -
46.

34 Antant. - Bu sözcük, son biçimini 1907'de almış bulunan emper­
yalist kuvvetler bloku (İngiltere, Fransa ve Rusya) anlaınında kullanıl­
maktadır.